



## Preisliste für Haushaltkunden

(Haushaltkunden außerhalb der Grundversorgung = alle Letztverbraucher bis 10.000 kWh/Jahr)

(Gültig ab 01.01.2026)

Die unten angegebenen Tarife beziehen sich auf eine Mindestlaufzeit von einem Jahr.

<b>Peißenberger Strom – Preismodell „Mini“ (Ökostrom)</b>		<b>Netto</b>	<b>MwSt.</b>	<b>Brutto</b>
<b>bis 2.000 kWh pro Jahr</b>	Verbrauchspreis in <b>Cent/kWh</b>	27,48	5,22	<b>32,70</b>
	Grundpreis* in <b>Euro/Monat</b>	11,76	2,24	<b>14,00</b>

<b>Peißenberger Strom – Preismodell „Maxi“ (Ökostrom)</b>		<b>Netto</b>	<b>MwSt.</b>	<b>Brutto</b>
<b>von 2.000 bis 10.000 kWh pro Jahr</b>	Verbrauchspreis in <b>Cent/kWh</b>	27,23	5,17	<b>32,40</b>
	Grundpreis* in <b>Euro/Monat</b>	13,87	2,63	<b>16,50</b>

Die genannten Preise beziehen sich auf eine konventionelle Messeinrichtung. Sollten Sie eine moderne Messeinrichtung bzw. eine intelligente Messeinrichtung besitzen, gilt für Sie das Preisblatt Ihres Messstellenbetreibers nach MsBG (siehe Tabelle auf der Rückseite).

**Sie haben es satt, bei Fragen ständig in der Warteschleife zu hängen und  
würden gerne einen persönlichen Ansprechpartner vor Ort haben?**

Das verstehen wir - deshalb freuen wir uns, Ihnen genau diese Vorteile zu unseren günstigen und fairen Preisen anbieten zu können!  
Wechseln Sie jetzt zu den Gemeindewerken Peißenberg KU und profitieren Sie von unserem kompetenten Vor-Ort-Service.

Für Fragen, weitere Informationen oder Beratungsgespräche steht Ihnen unser Team gerne zur Verfügung!  
Kommen Sie in das Rigi Center (2. OG) oder wenden Sie sich einfach an:

**Telefon: 08803 690-200 bzw. E-Mail: [kundencenter@peissenberg.de](mailto:kundencenter@peissenberg.de)**

## Preisblatt 1 - Entgelt für moderne Messeinrichtungen

Standardleistungen in Niederspannung	Entgelt je Messstelle netto (Euro/Jahr)	Entgelt je Messstelle brutto (Euro/Jahr) <sup>1)</sup>
<b>Messstellenbetrieb inkl. Messung*</b>	21,00	25,00

\* Der vorgenannte Preis für Standardlastprofilmessungen beinhaltet eine turnusmäßige Ablesung pro Jahr und Zähler.

## Preisblatt 2 - Entgelt für intelligente Messsysteme

Standardleistungen für Verbraucher mit einem Jahresenergieverbrauch von:	Entgelt je Messstelle netto (Euro/Jahr)	Entgelt je Messstelle brutto (Euro/Jahr) <sup>1)</sup>	Standardleistungen für Erzeuger mit einer installierten Anlagenleistung von:	Entgelt je Messstelle netto (Euro/Jahr)	Entgelt je Messstelle brutto (Euro/Jahr) <sup>1)</sup>
<b>über 6.000 kWh bis einschl. 10.000 kWh</b>	33,61	40,00	<b>über 7 kWp bis einschl. 15 kWp</b>	42,02	50,00
<b>über 10.000 kWh bis einschl. 20.000 kWh</b>	42,02	50,00	<b>über 15 kWp bis einschl. 25 kWp</b>	92,44	110,00
<b>über 20.000 kWh bis einschl. 50.000 kWh</b>	92,44	110,00	<b>über 25 kWp bis einschl. 100 kWp</b>	117,65	140,00
<b>über 50.000 kWh bis einschl. 100.000 kWh</b>	117,65	140,00			
<b>Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG</b>	42,02	50,00			

Technische Verfügbarkeit gem. § 30 MsbG vorausgesetzt. <sup>1)</sup> Inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer in Höhe von derzeit 19 %.

Die angegebenen Messgebühren für Ihr Messsystem werden abzüglich der konventionellen Messung, in Höhe von 9,60 € netto, zusätzlich in Rechnung gestellt.

## Information nach Gesetz über Energiedienstleistungen und andere Energieeffizienzmaßnahmen (EDL-G)

Zum Thema Energieeffizienz verweisen wir gemäß der Informationspflicht nach § 4 Abs. 1 des EDL-G auf die Liste der Anbieter von Energiedienstleistungen, Energieaudits und Energieeffizienzmaßnahmen bei der Bundesstelle für Energieeffizienz ([www.bfee-online.de](http://www.bfee-online.de)) sowie deren Berichte nach § 6 Abs. 1 des EDL-G. Weitere Energieeffizienzinformationen gemäß § 4 Abs. 2 des EDL-G erhalten Sie auch bei der Deutschen Energieagentur (dena) [www.dena.de](http://www.dena.de) und dem Bundesverband der Verbraucherzentralen [www.vzbv.de](http://www.vzbv.de).

## Steuern, Abgaben und Umlagen

Seit 01.01.2007 beträgt die gesetzliche Mehrwertsteuer 19 %. Alle mit Mehrwertsteuer genannten Preise sind auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet.

Zusätzliche Hinweise zur Höhe der genannten Umlagen und Aufschläge finden Sie auf der internetbasierten Informationsplattform der deutschen Übertragungsnetzbetreiber unter [www.netztransparenz.de](http://www.netztransparenz.de).

Zusatzkosten bzw. alle sonstigen Preise finden Sie auf unserem aktuellen Preisblatt für die Grund- und Ersatzversorgung oder auf dem entsprechenden Preisblatt von Ihrem Netzbetreiber bzw. Messstellenbetreiber.

\* Die genannten Preise beziehen sich auf eine konventionelle Messeinrichtung.

Sollten Sie eine moderne Messeinrichtung bzw. eine intelligente Messeinrichtung besitzen, gilt für Sie das Preisblatt Ihres Messstellenbetreibers nach MsbG.

## Kundeninformation über den Energieträgermix

der Gemeindewerke Peißenberg KU finden Sie auf unserer Webseite unter [www.gemeindewerke-peissenberg.de/strom-vertrieb/stromkennzeichnung/](http://www.gemeindewerke-peissenberg.de/strom-vertrieb/stromkennzeichnung/)

<b>Preisinformation Mini</b>	<b>2023 (alt)</b>		<b>Differenz</b>		<b>2026 (neu)</b>	
	<b>Netto</b>	<b>Brutto</b>	<b>Netto</b>	<b>Brutto</b>	<b>Netto</b>	<b>Brutto</b>
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr	120,96 Euro	144,00 Euro	20,22 Euro	24,00 Euro	141,18 Euro	168,00 Euro
Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr		Keine Mindestabnahme			Keine Mindestabnahme	
Arbeitspreis pro verbrauchter kWh	31,09 Cent	37,00 Cent	- 3,61 Cent	- 4,30 Cent	27,48 Cent	32,70 Cent
<b>In den Netto-Endpreis fließen ein:</b>						
Stromsteuer pro kWh	2,05 Cent	2,44 Cent	0,00 Cent	0,00 Cent	2,05 Cent	2,44 Cent
Konzessionsabgabe pro kWh	1,32 Cent	1,57 Cent	0,00 Cent	0,00 Cent	1,32 Cent	1,57 Cent
EEG-Umlage pro kWh	0,00 Cent	0,00 Cent	0,00 Cent	0,00 Cent	0,00 Cent	0,00 Cent
KWKG-Umlage pro kWh	0,275 Cent	0,327 Cent	0,171 Cent	0,36 Cent	0,446 Cent	0,531 Cent
Aufschlag für besondere Netznutzung **	0,00 Cent	0,00 Cent	1,558 Cent	1,854 Cent	1,559 Cent	1,855 Cent
Umlage nach § 17 (EnWG)	0,656 Cent	0,780 Cent	0,286 Cent	0,341 Cent	0,942 Cent	1,121 Cent
Umlage nach § 18 (AbLaV)	0,00 Cent	0,00 Cent	0,00 Cent	0,00 Cent	0,00 Cent	0,00 Cent
<b>Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:</b>						
Netzentgelt pro verbrauchte kWh	7,87 Cent	9,37 Cent	- 2,80 Cent	- 3,34 Cent	5,07 Cent	6,03 Cent
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr	72,90 Euro	90,00 Euro	0,00 Euro	0,00 Euro	72,90 Euro	90,00 Euro
Abrechnung-/Messung-/Messstellenbetriebspreis pro Jahr * für ein konventionelles Messsystem	6,90 Euro	8,21 Euro	2,70 Cent	3,21 Cent	9,60 Euro	11,42 Euro
<b>Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen aufgrund von Gesetzen oder Verordnungen:</b>						
Pro Jahr	79,90 Euro	98,33 Euro	2,60 Euro	3,09 Euro	82,50 Euro	101,42 Euro
Pro kWh	12,17 Cent	14,49 Cent	- 0,79 Cent	- 0,94 Cent	11,39 Cent	13,55 Cent

<b>Preisinformation Maxi</b>	<b>2023 (alt)</b>		<b>Differenz</b>		<b>2026 (neu)</b>	
	<b>Netto</b>	<b>Brutto</b>	<b>Netto</b>	<b>Brutto</b>	<b>Netto</b>	<b>Brutto</b>
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr	126 Euro	150,00 Euro	40,39 Euro	48,00 Euro	166,39 Euro	198,00 Euro
Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr		Keine Mindestabnahme			Keine Mindestabnahme	
Arbeitspreis pro verbrauchter kWh	30,84 Cent	36,70 Cent	- 3,61 Cent	- 4,30 Cent	27,23 Cent	32,40 Cent
<b>In den Netto-Endpreis fließen ein:</b>						
Stromsteuer pro kWh	2,05 Cent	2,44 Cent	0,00 Cent	0,00 Cent	2,05 Cent	2,44 Cent
Konzessionsabgabe pro kWh	1,32 Cent	1,57 Cent	0,00 Cent	0,00 Cent	1,32 Cent	1,57 Cent
EEG-Umlage pro kWh	0,00 Cent	0,00 Cent	0,00 Cent	0,00 Cent	0,00 Cent	0,00 Cent
KWKG-Umlage pro kWh	0,275 Cent	0,327 Cent	0,171 Cent	0,36 Cent	0,446 Cent	0,531 Cent
Aufschlag für besondere Netznutzung **	0,00 Cent	0,00 Cent	1,558 Cent	1,854 Cent	1,559 Cent	1,855 Cent
Umlage nach § 17 (EnWG)	0,656 Cent	0,780 Cent	0,286 Cent	0,341 Cent	0,942 Cent	1,121 Cent
Umlage nach § 18 (AbLaV)	0,00 Cent	0,00 Cent	0,00 Cent	0,00 Cent	0,00 Cent	0,00 Cent
<b>Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:</b>						
Netzentgelt pro verbrauchte kWh	7,87 Cent	9,37 Cent	- 2,80 Cent	- 3,34 Cent	5,07 Cent	6,03 Cent
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr	72,90 Euro	90,00 Euro	0,00 Euro	0,00 Euro	72,90 Euro	90,00 Euro
Abrechnung-/Messung-/Messstellenbetriebspreis pro Jahr * für ein konventionelles Messsystem	6,90 Euro	8,21 Euro	2,70 Euro	3,21 Euro	9,60 Euro	11,42 Euro
<b>Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen aufgrund von Gesetzen oder Verordnungen:</b>						
Pro Jahr	79,90 Euro	98,33 Euro	2,60 Euro	3,09 Euro	82,50 Euro	101,42 Euro
Pro kWh	12,17 Cent	14,49 Cent	- 0,79 Cent	- 0,94 Cent	11,39 Cent	13,55 Cent

\* Die genannten Preise beziehen sich auf eine konventionelle Messeinrichtung.

Sollten Sie eine moderne Messeinrichtung bzw. eine intelligente Messeinrichtung besitzen, gilt für Sie das Preisblatt Ihres Messstellenbetreibers nach MsbG.

\*\* Der Aufschlag für besondere Netznutzung in Höhe von 1,558 ct/kWh wird erstmals ab 01.01.2025 erhoben. Die neue Umlage setzt sich aus drei Bestandteilen zusammen: Die bereits bis jetzt erhobene § 19 Abs.2 StromNEV-Umlage, die Befreiung von der Netzentgeltzahlungspflicht für alle Elektrolyseure beim Strombezug nach § 118 Abs.6 EnWG und die Entlastung besonders von EEG-Netzausbaupflichten belasteten Stromnetzbetreibern.